



VERKSAMHETSBERÄTTELSE OCH ÅRSREDOVISNING 2023



Svenska med baby skapar mötesplatser för barn och föräldrar med olika bakgrund och ursprung från hela världen. Tillsammans tränar vi svenska och bygger nya broar.

INNEHÅLL

3 **Generalsekreteraren har ordet**

4 **Varför Svenska med baby?**

Våra verksamheter:

6 **Öppna föräldragrupper**

8 **Artikulleka/Familjelördag**

10 **Aktivitet med baby**

12 **Pappagrupper**

14 **Till arbete med familj**

16 **Barnfamiljer från Ukraina**

18 **Tre generationer möts**

19 **Det ideella engagemanget**

21 **Vi som jobbar på Svenska med baby**

22 **Samarbeten**

24 **Kommunikationsinsatser**

25 **Svenska med baby i media**

Bilaga: årsredovisningen

Generalsekreteraren har ordet



Under 2023 hade Svenska med baby uppemot 10 000 deltagartillfällen av barn och vuxna på sammanlagt cirka 530 träffar som vi erbjöd under året. Barn och vuxna har lekt, pratat, ritat, ätit kakor, bytt erfarenheter, dansat och

mycket annat tillsammans. De vuxna har fått ett ökat socialt nätverk, vilket bidrar till inkludering och nya möjligheter.

När jag reflekterar över det senaste året för Svenska med baby är det första jag tänker på den tacksamhet jag känner inför var och en av er som har bidragit till att möjliggöra alla de träffar och aktiviteter vi har: Från våra engagerade gruppledare och medarrangörer till våra ovärderliga samarbetspartners, finansörer och självklart våra deltagare och medlemmar – tack!

Världen tycks ofta hotfull och skrämmande dessa dagar och det är lätt att förstå att man kan bli orolig och orkeslös inför allt mörker. Även i vårt eget land ser vi hot, bland annat i form av en ökad segregation och en urholkning av vår demokrati. Det är därför extra viktigt att vi samlar kraft i varandra, att vi sluter upp tillsammans och aktivt arbetar för inkludering och en bibehållen och stark demokrati. Det är också viktigt att vi får höra om det positiva som sker, i stort och smått.

På Svenska med baby får vi nästan varje dag höra positiva vardagsberättelser genom våra kollegor och genom våra deltagare. Det är berättelser om deltagare som genom vårt stöd har etablerat sig på arbetsmarknaden. Om en pensionär som

genom vårt projekt Tre generationer möts har knutit nära kontakt med en nyanländ familj med små barn. Om två pappor som funnit varandra under en pappaträff och bestämt att de ska ses igen.

Det är genom dessa till synes små händelser som vi återfår hoppet om en värld så som vi vill ha den. Tillsammans kan vi förvandla våra förhoppningar till handling och bidra till en ljusare framtid. Att bara ha åsikter räcker inte; vi måste alla ta beslutssamma steg framåt.

Eftersom du just nu läser Svenska med babys årsberättelse kanske du redan är medlem. Om du inte är det får du gärna bli det. Genom att ha många medlemmar kan Svenska med baby uppnå större påverkan, ökad representation och skapa en stabil grund för långsiktig framgång och hållbarhet.

Det är gratis att bli medlem hos oss, du får vara med på årsstämman och vara delaktig i att ta viktiga beslut.

Tillsammans fortsätter vi framåt, fast förankrade i tron att förändring inte bara är möjlig, utan att vi med gemensamma krafter kommer att nå dit.

Emelia frennmark
GENERALSEKRETERARE



Varför Svenska med baby?

Vi fungerar som en kontaktyta där nya och etablerade i Sverige kan mötas på lika villkor.

I en tid när klyftorna växer och där demokratiska länder upplever tillbakagång behövs initiativ som Svenska med baby mer än någonsin. Årligen möts tusentals barn och föräldrar med skiftande bakgrund under våra träffar. Oavsett om de är nyanlända eller redan etablerade i Sverige, möts de på lika villkor. Här skapas nya kontakter, det övas på det svenska språket, kunskaper utbyts och gemensamma minnen skapas för barn och föräldrar. Genom våra metoder skapar vi en välkomnande och inkluderande miljö.

När samhället är uppdelat begränsas barnens och föräldrarnas möjligheter. Förståelsen för andra människors livssituationer minskar och risken för fördomar och främlingskap ökar. Föräldrarnas

situation, erfarenheter, nätverk och kunskaper har en avgörande påverkan på barnen. Därför rekryterar, utbildar och handleder vi volontärer från målgruppen att leda föräldragrupperna. Vi har en låg tröskel för deltagande, all vår verksamhet är kostnadsfri för deltagarna, och oftast krävs ingen anmälan.

För att uppnå våra mål har vi definierat fem effektmål: språkutveckling på svenska, utveckling av sociala nätverk, trygghet i föräldraskapet, sysselsättning efter föräldraledigheten och övergripande välmående.

SVENSKA MED BABYS EFFEKTMÅL

Trygghet i föräldraskapet

Vi stärker småbarnsföräldrar genom föräldrastöd, samt möjlighet till språkträning och insatser för sysselsättning efter föräldraledighet. Genom att stärka föräldrarnas förmågor, nätverk och självförtroende förbättrar vi barns välmående och utveckling. Det förebyggande arbetet är en långsiktig samhällsinvestering som skapar trygga uppväxtvillkor för barnen. Vi prioriterar också jämställdhetsfrågor.

Sociala nätverk

Svenska med baby skapar inkluderande mötesplatser för småbarn och föräldrar genom riktade insatser och uppsökande arbete. Vi bjuder in familjer från olika områden och bakgrunder till ömsesidiga, jämlika och glädjefyllda möten som främjar nya kontakter och vänskaper. Vår inkluderande och unika verksamhet mobiliserar och engagerar tusentals föräldrar och barn.

Sysselsättning efter föräldraledigheten

Genom Svenska med babys öppna mötesplatser erbjuds inte minst nyanlända och utlandsfödda kvinnor ett socialt nätverk som vi vet kan bidra till att hitta arbete eller annan sysselsättning. Genom teman kring arbetsmarknad, studier och förskola bidrar vi till ökad kunskap om möjligheter till sysselsättning efter föräldraledigheten.

Språkutveckling på svenska

Språkträningen görs naturligt och lekfullt vid inkluderande träffar genom samtal med olika teman, men också under fikaten och sångstunden. Svenska med babys metod och material är anpassat för mångspråkiga grupper, vilket även ger barn och föräldrar utan svenskakunskaper möjlighet att delta och träna språket. Våra inkluderande metoder ger även utlandsfödda föräldrar chans att skapa nya vänner och träna svenska utanför våra mötesplatser.

Välmående

Välmående är vår centrala målsättning, vilket utgör grunden för att uppnå övriga mål. När välmåendet är lågt blir det utmanande att lära sig ett nytt språk, vara en trygg förälder, närma sig arbetsmarknaden och skapa nya kontakter, då alla dessa områden påverkar varandra ömsesidigt. Vi gläds åt de positiva resultaten från våra enkäter, som tydligt visar att deltagarnas välmående ökar genom deltagande i våra träffar.



”Svenska med baby har verkligen varit till stor hjälp för mig. Jag har träffat andra föräldrar med olika bakgrunder och sett hur de hanterar föräldraskapet. Genom träffarna har jag fått nya vänner och vi ses regelbundet på gemensamma promenader eller fikar. Det här stället är verkligen en fantastisk mötesplats!”

IRENE, DELTAGARE



Öppna föräldragrupper

Alla föräldrar med barn upp till två år är välkomna.

Grupperna samlas en gång i veckan under cirka 1,5 timme och leds av engagerade ideella gruppleddare, som själva är föräldralediga. Varje träff fokuserar på ett specifikt tema relaterat till barn och föräldraskap. Temat anpassas efter gruppens storlek och språknivå för att säkerställa en meningsfull och relevant diskussion. För barnen inkluderas sång och lek som fasta inslag för igenkänning, repetition och trygghet.

Genom Svenska med babys träffar får föräldrarna möjlighet att utöka sitt sociala nätverk, få samhällsinformation, samt stöd och vägledning i föräldraskapet. Dessutom erbjuds möjligheten att

träna på svenska språket i en trygg och stöttande miljö.

Under året har träffarna behandlat många viktiga samtalsämnen. Flera grupper har haft möjlighet att delta i olika aktiviteter såsom babydisco, babymålning och avtryck i trolldag. Besök från studie- och yrkesvägledare från vuxenutbildningscentrum, Jobbtorg och Unga Globen har berikat föräldragruppernas möten, och vissa grupper har även fått besök av Familjerådgivningen. Detta är bara ett litet urval av alla olika aktiviteter som har erbjudits under året.

ÖPPNA FÖRÄLDRAGRUPPER UNDER 2023

380

öppna föräldraträffar

Föräldragrupperna hålls på olika platser runt om i Sverige, såsom bibliotek, öppna förskolor, familjecentraler, kyrkor och utomhus i parker. Av de vuxna deltagarna var 38% nyanlända eller utrikesfödda som behövde träna på svenska.

59

externa aktörer har samverkat med oss för att möjliggöra träffarna

Denna samverkan är av yttersta vikt för att vi ska kunna skapa så engagerande och attraktiva aktiviteter som möjligt för våra deltagare.

6 410

deltagartillfällen

Av dessa var 3 144 barn. Bland de vuxna var 80% kvinnor och 20% män, samt tre som identifierade sig som annat. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger.

84

volontära gruppleddare har lett våra föräldragrupper

Gruppleddarna har genomgått utbildning och fått handledning av Svenska med babys samordnare under terminerna.



” Som gruppleddare värdesätter jag att kunna dela kunskap och tips i en avslappnad miljö. Jag tror att den verkliga språkinläringen sker på detta sätt. Det jag uppskattar mest med träffarna är den härliga stämningen och den gemenskap de skapar, vilket också ger utrymme för samtal, nyfikenhet och kulturellt utbyte.”

KLARA, GRUPPLEDARE



” Det mest givande för mig har varit att se hur mycket min son har lärt sig och utvecklats socialt på träffarna. Han älskar att gå hit. För mig är det också väldigt roligt, jag har träffat nya kompisar och tränat på min svenska.”

FATEMEH, DELTAGARE



Artikulleka

Helgträffar med kulturella workshops för hela familjen.

I samarbete med våra partners strävar Svenska med baby efter att skapa kreativa och inkluderande mötesplatser för små barn upp till åtta år och deras vårdnadshavare. Genom våra öppna Artikulleka-workshops främjar vi gemenskap och sammanhållning både inom och mellan familjer som bor på olika platser i staden. Vi skapar en atmosfär där olika kulturer, språk och levnadsvillkor möts. Syftet är att tillsammans med barnen bryta segregationen och skapa kreativa mötesplatser där människor med olika bakgrund kan samverka, delta och hitta nya vänskaper.

På våra träffar utforskar vi en mängd olika teman, inklusive rörelseglädje och demokrati, så som barnkonventionen, naturen, högtider och traditioner. Under våren har vi vidareutvecklat vårt koncept för familjeträffar genom att öka fokus på

kulturella workshops där både barn och föräldrar får möjlighet att skapa tillsammans. Utöver den kreativa processen har vi integrerat samtalsämnen och presentationer av alla deltagare för att främja kommunikation och lärande mellan familjer med olika bakgrund.

I Rågsved har vi experimenterat med "Ebrutekniken", målning på vattenytan, och vi har också välkomnat Clowner utan Gränser för att sprida glädje och skratt. I Rinkeby har vi tillverkat Motankadockor och arrangerat en familjeträff i samarbete med Hälsomässan i Rinkeby. Vid den senare träffen har vi arbetat med lera och genomfört pyssel med temat "Mående i samband med konst och skapande".

ARTIKULLEKA UNDER 2023

730

deltagartillfällen

Av dessa var 299 vuxna, där 79% var kvinnor och 21% var män. De återstående 431 deltagarna var barn. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger.

53%

av de vuxna var nyanlända eller utrikesfödda och i behov av att träna svenska

De som är nya i Sverige och behöver förbättra sina svenska språkkunskaper kan dra nytta av träffarna och delta i språkutbyten med andra deltagare.

7

externa aktörer har samverkat med oss för att möjliggöra träffarna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer har varit av yttersta vikt för att våra aktiviteter ska bli så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.

14

arrangerade helgträffar med olika aktiviteter

Vi utgår från ett tema vid varje aktivitetstillfälle, såsom dans, improvisation eller måleri. Syftet är att barn och vuxna ska kunna samlas över aktiviteterna och fika, vilket främjar samtal i en avslappnad miljö.



” Det känns bra att vara med på aktiviteterna. Jag går varje gång och jag känner mig starkare nu. Det är viktigt att jag har möjlighet att komma någonstans för att träna svenska och spendera tid med mitt barn på trevligt sätt.”

MARTINA, DELTAGARE



” Det bästa är alla de olika aktiviteterna – julbak, clownföreläsningar och författarträffar. Det är sådana saker man kanske inte tänker på att göra själv. Att vara förälder kan ibland kännas tufft och ensamt, och därför är Svenska med baby ett fantastiskt sätt att bryta isoleringen på.”

AYAH, DELTAGARE



Aktivitet med baby

Aktiviteter med syfte att tillgängliggöra fler arenor i samhället för våra deltagare.

För att komplettera våra veckoträffar arrangerar vi *Aktivitet med baby*, där vi organiserar lokala aktiviteter såsom museibesök, seminarier, utflykter eller föreställningar. Målet är att deltagarna ska besöka platser de kanske inte normalt skulle uppsöka. Genom evenemangen får föräldrar som är nya i Sverige möjlighet att lära sig mer om det svenska samhället och utmana sitt ordförråd inom det svenska språket. Att dela upplevelsen med andra föräldrar och barn bidrar till att bygga nya nätverk.

För att möta den pågående inflationen och de höga entréavgifterna till museer och andra aktiviteter är dessa möjligheter än mer betydelsefulla. Alla våra aktiviteter och utflykter är kostnadsfria för våra deltagare. Vi är medvetna

om att resor med kollektivtrafik kan vara kostsamma för vissa deltagare, vilket kan göra det svårare att delta i aktiviteterna. Vi för en pågående intern dialog om möjligheten att i framtiden finansiera resor för deltagare som annars inte skulle ha möjlighet att delta på grund av ekonomiska hinder.

Under våren arrangerade vi besök och guidad visning på Nationalmuseum, besök på Marionetteater och guidad visning på Stads huset med Alexandra Mattsson, förskoleborgarråd i Stockholms stad. Under hösten anordnade vi bland annat babymålning på Nationalmuseum, ett besök på Polismuseet, babysim på Trampoolin, möte med LO och julfirande i samverkan med Nema Problema.

AKTIVITET MED BABY UNDER 2023

420

deltagartillfällen

Av dessa deltog 176 vuxna. Bland dem var 81% kvinnor och 19% män. De återstående 244 deltagarna var barn. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger.

69%

av de vuxna var nyanlända eller utrikesfödda och i behov av att träna svenska

Personer som är nya i Sverige och behöver träna svenska kan dra nytta av träffarna och språkutbyten med andra deltagare.

9

träffar på olika ställen runtom i Stockholm

Målet med dessa aktiviteter är att ge deltagarna en möjlighet att besöka platser de kanske inte normalt skulle uppsöka.

9

externa aktörer har samverkat med oss för att möjliggöra träffarna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer har varit av yttersta vikt för att våra aktiviteter blir så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.



” Genom samarbetet når vi en målgrupp vi annars skulle haft svårt att nå. Det är i linje med vår vision: Nationalmuseum för alla! För Svenska med babys deltagare är det en möjlighet att upptäcka museet, få tillträde till byggnaden och kanske besöka city för första gången, samt träffa andra vuxna i samma situation.”

ULLA-MAJ SAARINEN, NATIONALMUSEUM



” Att komma på Svenska med babys träffar hjälpte mig att få ett socialt nätverk. Det är roligt att vi kände igen varandra när vi träffades på babysim. Jag vill gå på många fler aktiviteter eftersom vi har så roligt tillsammans.”

MARYAM, DELTAGARE



Pappagrupper

Träffarna bidrar till att stärka småbarnspappor till ett mer jämställt föräldraskap.

Ett jämställt föräldraskap är en grundläggande pelare för att fullt ut uppfylla barnkonventionens principer. Därför har vi aktivt prioriterat att engagera småbarnspappor i vårt arbete.

Våra pappaträffar är mycket omtyckta och välbesökta. Här får pappor från olika bakgrunder och deras små barn möjlighet att träffa andra pappor och barn. De kan delta i aktiviteter som stärker deras relationer och skapar glädje, samt prata och fika tillsammans. Genom dessa träffar knyts nya sociala band mellan pappor med olika erfarenheter och bakgrund. De som behöver får också möjlighet att öva på det svenska språket. Genom diskussioner och samtal kring olika teman stärks papporna i sin föräldraroll, samtidigt som vi främjar ett jämställt föräldraskap och ett tidigt och aktivt engagemang i barnens liv.

Under 2023 arrangerade vi pappaträffar i Blackeberg/Bromma, Skärholmen, Järfälla, Fisksätra samt på SHIS-boenden runt om i Stockholm. Vi diskuterade olika ämnen, utbytte erfarenheter, pysslade och fikade tillsammans. Dessutom gjorde vi minnesvärda utflykter till simhallen, höll babydisco och lekgympa samt skapade hand- och fotavtryck.

Under året utvecklade vi även ett nytt koncept: pappa-ambassadörer. Detta innebär lokalt engagerade pappor som fungerar som nyckelpersoner för att rekrytera deltagare, utveckla träffarnas format och leda träffarna i sina respektive områden. Konceptet kommer i första hand att utvecklas vidare i Skärholmen, Bromma, Hässelby och Vällingby under 2024.

PAPPAGRUPPER UNDER 2023

46

pappaträffar i Stockholm

Här får pappor från olika bakgrunder och deras små barn möjligheten att möta andra pappor och barn, engagera sig i aktiviteter som stärker deras relationer, ha roligt tillsammans med barnen, samt delta i samtal

946

deltagartillfällen

Av dessa deltog 376 pappor och 570 var barn. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger. Vi strävar alltid efter att erbjuda roliga, utvecklande och åldersanpassade aktiviteter som barnen kan göra tillsammans med sina föräldrar.

60 %

av de vuxna var nyanlända eller utrikesfödda och i behov av att träna svenska

De som är nya i Sverige och behöver förbättra sina svenska språkkunskaper kan dra nytta av träffarna och delta i språkutbyten med andra deltagare.

79

olika länder som våra deltagande pappor har bakgrund från

Svenska med babys pappagrupper omfattar en mångfald av kulturer och bakgrunder, vilket berikar våra träffar och skapar en unik atmosfär av ömsesidigt lärande och förståelse.



” För mig som kom till Sverige för fem år sedan, men ändå inte hade något socialt nätverk, har det betytt jättemycket att få komma hit under föräldraledigheten. Just att få prata med andra pappor i samma situation, med barn i samma ålder. Varje vecka ser jag fram emot att komma till träffarna.”

MOHAMMED, DELTAGARE



” Att vara förälder är både superroligt och utmanande på många vis. Ibland kan det vara svårt att diskutera sådant med sin partner. Jag vill att våra träffar ska vara en trygg plats där vi pappor kan dela våra erfarenheter och tankar tillsammans utan att behöva känna oss osäkra.”

ANDREAS HOERZ, PAPPA-AMBASSADÖR



Till arbete med familj

Främjande av psykiskt välmående och stegförflyttning mot arbetsmarknaden för ukrainska flyktingar.

Projektets huvudsakliga målgrupp var ukrainska flyktingar där syftet var att främja deltagarnas psykiska och fysiska välbefinnande. Syftet var också att underlätta deras stegförflyttning mot den svenska arbetsmarknaden. Projektteamet bestod av individer med ursprung från Ukraina, vilket underlättade skapandet av starka och nära relationer med deltagarna.

I enlighet med vårt engagemang för inkludering och stöd erbjöd vi även möjligheten för deltagarnas barn att delta i aktiviteterna. Detta var särskilt uppskattat med tanke på att en stor del av deltagarna var ensamstående mödrar. Workshops som behandlade ämnen relaterade till psykiskt

välbefinnande, samt aktiviteter såsom yoga och zumba, var välbesökta och fick positiv respons. Bland de mest populära aktiviteterna inkluderades besök på simhallen och skridskoåkning.

Evenemang som fokuserade på den svenska arbetsmarknaden omfattade en rad olika aktiviteter, inklusive workshops om LinkedIn och med företaget Ikea. Vi höll också föreläsningar om arbetsrätt och branschspecifika möten för yrkesgrupper såsom lärare och vi hade också flera rekryteringsevenemang.

Projektet finansierades av Europeiska socialfonden genom Svenska EFS-rådet.

TILL ARBETE MED FAMILJ UNDER 2023

91

av 270 unika deltagare fick jobb eller gjorde en stegförflyttning mot arbete

Stegförflyttningarna mot sysselsättning registrerades genom att deltagaren blev kallad till jobbintervju eller fick praktik. I en deltagarenkät angav 91% av 119 personer att de hade ökat sin kunskap om arbetsrelaterade ämnen, 84% fick möjlighet att nätverka inom en specifik bransch, och 80% utvidgade sitt kontaktnät med minst en arbetsgivare.

785

deltagartillfällen

Av dessa var 622 vuxna, fördelat på 86 % kvinnor och 14 % män, medan de återstående 163 deltagarna var barn. Av alla vuxna var 271 unika deltagare. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger.

40

externa partners har samarbetat med oss för att möjliggöra aktiviteterna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer var av yttersta vikt för att våra aktiviteter blev så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.

52

aktiviteter anordnades

Projektets huvudsakliga mål var att främja deltagarnas psykiska och fysiska välbefinnande samt underlätta deras stegförflyttning på den svenska arbetsmarknaden.



” Jag och barnen har engagerat oss i många olika aktiviteter för att hålla kontakten med andra ukrainska flyktingar och för att hitta ett socialt sammanhang, vilket är väldigt viktigt för oss. Jag uppskattar också jobbeventen, då jag söker jobb just nu.”

TETIANA, DELTAGARE



” Vi på Jobbentrén skapar långsiktiga anställningar tillsammans med utrikesfödda och arbetsgivare. Vårt arbete hade inte varit möjligt utan samarbetspartners som Svenska med Baby. Genom er får vi fler möjligheter att nå ut till vår målgrupp och i förlängningen få ut fler i jobb.”

MARIA KARLSSON, REKRYTERARE JOBBÉNTREN



Barnfamiljer från Ukraina

En trygg plats för lek och umgänge för ukrainska familjer.

I detta projekt höll vi välkomnande och inkluderande sociala sammanhang för ukrainska flyktingar.

Vårt huvudsakliga mål var att skapa en trygg miljö för alla deltagare, både vuxna och barn, där lek, samtal och gemensamma aktiviteter stod i fokus. Vi strävade efter att erbjuda aktiviteter där både barn och föräldrar kunde delta och skapa tillsammans, exempelvis genom dans och workshops där vi målade på vatten. Vid hade diskussioner om mer vuxenrelaterade ämnen, till exempel under våra psykologiska workshops. Där underlättade vi för föräldrar och vuxna att fokusera genom att erbjuda pyssel och lek för barnen.

Vi har lyckades väl med att erbjuda varierande aktiviteter och anpassa vår verksamhet efter målgruppens behov och önskemål. Populära aktiviteter var zumbadans, psykologiska workshops och rekryteringsträffar. Dessutom arrangerade vi regelbundna möten på Sollen-tuna bibliotek med samhällsinformation, samt familjeaktiviteter med temat rörelseglädje på Värmdö bibliotek. Våra besök på Nationalmuseum var också uppskattade.

Projektet finansierades av Länsstyrelsen Stockholm.

TIA - BARNFAMILJER FRÅN UKRAINA 2023

27

aktiviteter anordnades

Syftet med aktiviteterna var att öka deltagarnas trygghet vid besök på nya platser, att underlätta för nya föräldrar att lära sig mer om det svenska samhället och att utmana sitt ordförråd i språket tillsammans med andra föräldrar och barn.

361

vuxna deltagartillfällen

Av dessa var 90% kvinnor, 10% män. Genom våra insatser har vi skapat välkomnande och inkluderande sociala sammanhang för ukrainska deltagare. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger.

10

externa partners har samarbetat med oss för att möjliggöra aktiviteterna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer har varit av yttersta vikt för att våra aktiviteter blev så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.

150

deltagartillfällen var barn

Vårt huvudsakliga mål har varit att skapa en trygg miljö för alla deltagare, både vuxna och barn, där lek, samtal och gemensamma aktiviteter står i fokus.



” Tack Svenska med baby för att ni inkluderade Zumba som en del av välbefinnandet och hälsan för ukrainska flyktingar. Ert engagemang för hela projektet har inte bara fått deltagarna att le, utan även gett dem kraft att hitta styrkan inom sig själva. Det har varit fantastiskt roligt att leda klasserna.”

PATRICIA ALVARADO, DANSLEDARE ZUMBA



” På träffarna har jag kunnat dela mina erfarenheter med andra i liknande situation, vilket har skapat en stark gemenskap och trygghet i gruppen. Jag har även lärt mig lite svenska och fått en bättre förståelse för det svenska samhället. Dessutom har jag fått massor av tips och råd om allt från bostadssökande till jobsökning och andra praktiska ämnen som är utmanande som ny i landet.”

OLGA, DELTAGARE



Tre generationer möts

Främjar sociala kontakter och skapar nya relationer mellan utrikes födda barnfamiljer och etablerade seniorer.

Tre generationer möts är en unik samverkan mellan nyanlända/utrikesfödda barnfamiljer och seniorer. Detta Arvsfondsprojekt riktar sig till småbarnsföräldrar och deras barn upp till två år, samt till svensktalande seniorer i Sverige.

Vi arrangerar träffar och aktiviteter där olika generationer samlas för att umgås, fika och delta i samtal om olika ämnen. Vi vill främja nya sociala relationer mellan grupper som vanligtvis inte möts i vardagen. Vårt mål är att erbjuda en avslappnad och trevlig atmosfär där vänskaper kan bildas, och där man kanske till och med kan få en extra mormor, morfar eller ett barnbarn.

Träffarna och teman utformas alltid med våra målgrupper i åtanke. Vi använder oss av gene-

rationsöverskridande metoder för att skapa en meningsfull samvaro. Genom träffarna ges deltagarna en bättre förståelse för varandra, samtidigt som de får möjlighet att träna på svenska och utforska nya platser både i närområdet och i större sammanhang.

Vi har genomfört fokusgruppsamtal för att få en förståelse för våra deltagares förväntningar. Genom att lyssna på deras behov och önskemål och genom att anpassa våra aktiviteter därefter, strävar vi efter att skapa en meningsfull och givande upplevelse för alla deltagare.

Projektet är finansierat av Allmänna arvsfonden.

Det ideella engagemanget

Jämlika och inkluderande möten mellan deltagare och volontärer.

För Svenska med baby är det ideella engagemanget av stor betydelse, och varje år samlar vi många föräldrar som volontärt bidrar till vår verksamhet. Många av våra volontärer anser att vårt syfte, att främja ett öppet samhälle där föräldrar och barn med olika bakgrund kan mötas, är så viktigt att det är värt att arbeta ideellt för. Det ideella engagemanget utgör en av de centrala delarna för Svenska med baby, då vår verksamhet vilar på detta engagemang hos våra gruppleddare. Gruppleddarna deltar på

samma villkor som övriga deltagare, då även de är föräldralediga med små barn.

Under 2023 noterade vi en något lägre respons än tidigare när det gäller det ideella engagemanget. Detta är i linje med den utmaning som i stort sett hela civilsamhället står inför. Vi har svarat på denna förändring genom att intensifiera våra rekryteringsinsatser, vilket har gett positiva resultat.

90

volontära gruppledare har lett våra träffar under 2023

Vi är djupt tacksamma för de ovärderliga insatser och den generösa tid som våra fantastiska volontära gruppledare har lagt ner för att leda våra träffar under året. Utan deras engagemang skulle vi inte kunna driva vår verksamhet på samma sätt som vi gör idag.



”Att bli gruppledare gav mig möjligheten att stötta andra föräldrar, särskilt de som inte kände sig bekväma med det svenska språket. Därför strävade jag efter att ha många diskussioner bland våra deltagare; alla hade något att bidra med, vilket skapade en känsla av samhörighet.

Det var fantastiskt att se hur de föräldrar som inledningsvis var tveksamma till att prata svenska så småningom vågade ta initiativet till egna gruppsamtal. Flera av deltagarna blev också vänner och fortsatte att umgås utanför träffarna. Det var väldigt fint! Jag rekommenderar Svenska med baby till alla nyblivna föräldrar!”

CHRISTINA, GRUPPLEDARE JÄRFÄLLA

16

olika länder som vi på Svenska med babys kansli har bakgrunder från

18

olika språk pratar vi mellan oss, som till exempel tigrina, dari, arabiska och ukrainska



Vår arbetsplats är verkligen unik och fylld av mångfald. Vi är inte bara ett fantastiskt jobbgång som arbetar med integration, utan vi lever som vi lär.

I slutet av 2023 var vi 22 medarbetare med bakgrund från 16 olika länder: USA, Jordanien, Sverige, Palestina, Ukraina, Turkiet, Bosnien, Nicaragua, Pakistan, Afghanistan, Syrien, Eritrea, El Salvador, Somalia, Eritrea och Tyskland.

Tillsammans pratar vi 18 olika språk!

Vi lär oss av varandra och våra olika kulturer, vilket gör oss starkare som team och berikar våra liv. Att vara en del av ett sådant internationellt och språkligt mångsidigt team ger oss möjligheten att växa och utvecklas som människor samtidigt som vi bidrar till ökad integration i vårt samhälle.

Vi är stolta över våra olikheter och tror på att inkludera och stärka varandra. Tillsammans gör vi skillnad!



Samarbeten

Vi skapar möten och inkludering i samarbete med ideella, offentliga och privata aktörer.

Vårt mest betydelsefulla partnerskap är med våra lokala samarbetspartners. Pedagoger på öppna förskolor, bibliotekariéer och andra dedikerade yrkespersoner runt om i landet är med och skapar Svenska med babys öppna och inkluderande mötesplatser.

Vi är tacksamma över det nära samarbetet med Arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholms stad, samt våra fleråriga samarbeten med Sollentuna kommun, Järfälla kommun och Värmdö kommun.

Vi är glada över att Svenska med baby ännu ett år deltog Järvaveckan, med stöd från Dina försäkringar. Under evenemanget erbjöd vi

aktiviteter för barn och delade information om våra initiativ för föräldrar, samt våra sysselsättningsinsatser efter föräldraledigheten.

Tillsammans med våra engagerade ideella volontärer och i samarbete med både offentliga och privata aktörer mobiliserar och engagerar vi tusentals föräldrar och barn i glädjefyllda och jämlika möten, för ett öppet och inkluderande samhälle. Det är något vi är stolta över att bidra till!

SAMARBETEN UNDER 2023

Tack till våra medarrangörer och samarbetspartners för gott samarbete under året:

- Bibblerian, Biblioteket Hässelby
- Blackebergs Biblioteket
- Farsta bibliotek
- Folk Skärholmen
- Förening Tidigt Föräldrastöd, Göteborg
- Frölunda Kulturhus, Göteborg
- Hågelbyparken, Botkyrka
- Huset på höjden, Järfälla
- Introduktionsförskolan Söderberga, Bromma
- Kulturhuset Blå Stället
- Kungsholmens bibliotek/Internationella biblioteket
- Nationalmuseum
- Parkleken Rinken
- Polismuseet
- Rinkeby folkets hus
- SHIS boende, Bromma
- SHIS boende, Skärholmen
- Skärholmens biblioteket
- Tensta bibliotek
- Tranströmerbiblioteket
- Trampoolin, babysim
- Welcome House, Medborgplatsen
- Öppna förskola Dibber Kosmos, Rotebro familjecentral
- Öppna förskola i Bagarmossen, Svenska kyrkan
- Öppna förskola i Kista Kyrka
- Öppna förskola, Oxelösunds familjecentral
- Öppna förskola/Introduktionsförskolan
- Öppna förskolan Blåsippan, Värmdö
- Öppna förskolan Dibber Blå Stallet, Edsbergs familjecentral
- Öppna förskolan Fjärilen, Tureberg familjecentral
- Öppna förskolan Kulan, Sättra
- Öppna förskolan Myran, Jakobsbeg
- Öppna förskolan på Familjehuset Nydala
- Öppna förskolan Rågsved
- Öppna förskolan i Skarpnäcks församling

Samverkanspartners och finansiärer:

OFFENTLIGA MEDEL

- Allmänna Arvsfonden
- Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning
- Europeiska socialfonden
- Farsta stadsdelsförvaltning
- Göteborgs stad
- Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
- Järfälla kommun
- Knivsta kommun
- Länsstyrelsen Stockholm
- Nacka kommun
- Oxelösund kommun
- Region Stockholm
- Skarpnäck stadsdelsförvaltning
- Sollentuna kommun
- Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
- Stockholm Kulturförvaltningen
- Stockholms stad Arbetsmarknadsförvaltning
- Värmdö kommun

PRIVAT SEKTOR

- Familjebostäder
- Stockholms hem
- Svenska bostäder

STIFTELSE

- Chelha stiftelsen
- Jerrings Fonden
- Makarna Malmqvist Minne
- Postkodsstiftelsen

ÖVRIGA SAMARBETEN

- Bagarmossens Folkets hus
- Goldman Sachs International
- Nationalmuseum
- Norska kyrkan
- Språkkraft

276

inlägg på Facebook, LinkedIn och Instagram

Med 160 inlägg på Facebook, 42 på Instagram och 74 på LinkedIn har vi aktivt engagerat vårt digitala nätverk för att sprida information och interagera med våra följare.

803 604

personer som har nåtts av våra inlägg

Under 2023 har våra inlägg nått en stor publik. Detta engagemang har hjälpt oss att sprida vårt budskap och öka medvetenheten om våra initiativ till många olika människor.



” För två år sedan kom jag och min son Arin till Sverige från Irak. På Svenska med babys föräldrargrupp i Järfälla träffade jag Runak och hennes dotter Masha, som också är från Irak. Vi deltog i träffarna för att lära oss svenska och träffa nya vänner.

15 543

interaktioner på våra sociala medieplattformar

Vår närvaro på Facebook, LinkedIn och Instagram genererade väldigt många reaktioner, inklusive kommentarer, gillanden, och delningar. Av dessa var 11 200 interaktioner på Facebook, 1 200 på Instagram och 3 143 på LinkedIn.

18 638

följare på våra sociala medieplattformar

Vi har 2 000 följare på Instagram, varav 112 nya. 15 700 följare på Facebook varav 696 nya och 938 på LinkedIn varav 734 nya. Denna ökning av följare visar på att intresset för vårt innehåll och vår verksamhet engagerar allt fler.

Med varje träff förstod jag mer och mer svenska och lärde mig ord som *verkligen* och *faktiskt*. Tack vare Svenska med baby har jag och Runak blivit vänner.”

AFSANA, DELTAGARE

2023-05-17 “Om du verkligen vill stanna kommer du att göra vad som krävs” UNHCR

<https://www.unhcr.org/neu/se/99855-om-du-verkligen-vill-stanna-kommer-du-att-gora-vad-som-kravs.html>

2023-06-16 “Pappor som bryter mönster” Tidningen Faktum

<https://www.faktum.se/innehall/reportage/pappor-som-bryter-monster/>

2023-06-19 “Svenska med baby - inte bara för småbarn” Nyhetsbyrå Järva

<https://www.nyhetsbyranjarva.se/svenska-med-baby-inte-bara-for-smabarn/>

2023-09-03 “ Jag vill göra allt” Inslag på Stockholmshemmet N 3

https://www.stockholmshem.se/globalassets/hyresgast/stockholmshemmet/2023/stockholms-hemmet_nr3_2023_tga.pdf

2023-10-13 “Flyktingar från Ukraina får skydd undan kriget, men inte en dräglig tillvaro.” Sydsvenskan

https://www.sydsvenskan.se/2023-10-13/flyktingar-fran-ukraina-far-skydd-undan-kriget-men-inte-en-draglig-tillvaro?fbclid=IwAR3RPJ1XIR2n-4XETez_fvfqAhKNYVo2PCax4PyL6qzTdFuid-kYypY85HI

2023-10-03 “Projektstöd” Allmänna arvsfonden

<https://www.arvsfonden.se/projekt/beslut-om-nya-projekt/beslut-per-manad-och-stodtyp/projektstod-september-2023>

2023-11-12 “ Här möts pappor med olika bakgrund” Mitti Stockholm

<https://www.mitti.se/nyheter/har-mots-pappor-med-olika-bakgrund-6.3.183201.0fd5d1e8ee>





KONTAKTA OSS

Svenska med baby
Bagarmossens folkets hus
Lillåvgen 44
128 45 Bagarmossen

www.svenskamedbaby.se
mail@svenskamedbaby.se

Följ oss på sociala medier!





SVENSKA MED BABY

Årsredovisning 2023

Styrelsen och verkställande direktören för Svenska Med Baby får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Allmänt om verksamheten

Svenska med baby är en ideell organisation som grundades 2012 och arbetar för ett öppnare och mer inkluderande samhälle med fokus på de små barnen och deras vuxna. Svenska med baby drivs inte av något ekonomiskt vinstsyfte och är religiöst och partipolitiskt obundet. Svenska med baby skapar moten med syftet att bryta segregationen och underlätta etableringen av utlandsfödda och nyanlända smabarnsfamiljer.

Organisationen är nationell med verksamhet under år 2023 på 21 orter i 7 kommuner runt om i landet. Verksamhetens stomme är öppna föräldragrupper som arrangeras på öppna förskolor, familjecentraler, bibliotek och kulturhus där alla föräldrar kan känna sig välkomna och delaktiga oavsett bakgrund, bostadsområde och språknivå. Deltagarna är barn och deras föräldrar med olika bakgrund. Svenska med babys primära målgrupp är smabarnsfamiljer som är nya i Sverige. Genom Svenska med babys verksamhet får föräldrarna ett utökat socialt nätverk, möjlighet att träna svenska, information kring det svenska samhället, föräldrastöd och stöd för sysselsättning efter föräldraledigheten.

Tillvägagångssättet Svenska med baby använder bygger på social inkludering genom ömsesidiga möten mellan föräldrar med olika bakgrund, där den gemensamma grunden är de små barnen.

Visionen är: "Svenska med baby vill att alla barn ska växa upp i en omgivning formad av trygghet och omtanke, där föräldrar och familjer är inkluderade i ett öppet och jämlikt samhälle".

Svenska med babys uppdrag är att: "Genom öppna föräldragrupper och roliga aktiviteter för smabarnsfamiljer med olika bakgrund ger vi plats för lek och utbyte av erfarenheter, språkträning och stöd för sysselsättning efter föräldraledigheten. I en gemenskap med mångfald stärker vi föräldrarna och deras förutsättningar till att ge barnen en trygg uppväxt. Vi har barnkonventionen som grund för all vår verksamhet".

Svenska med baby har under 2023 följande effektmål för verksamheten:

- Språkutveckling på svenska
- Utökade sociala nätverk
- Trygghet i föräldraskapet
- Sysselsättning efter föräldraledigheten
- Ökat välmående

Svenska med babys verksamhet är gratis att delta i och öppen för små barn och deras föräldrar och familjer. Verksamheten bedrevs under 2023 på följande orter: Göteborg (Angered, Västra Frölunda, Bergsjön), Malmö, Stockholm (Bagarmossen, Blackeberg, Farsta, Hässelby, Kista, Rinkeby, Rågsved, Sättra, Skärholmen, Skarpnäck, Tensta, och Stockholms innerstad Globen/SHIS-boende, Tranströmerbiblioteket, Kungsholmen och Welcome House, på Medborgarplatsen, Sollentuna (Edsberg, Tureberg, och Rotebro), Järfälla, Värmdö, Nacka och Öxelösund.

Svenska med baby startades av Karin Bruce och Ylva Strander, som 2012 var föräldralediga med sina små barn, och drevs först som ett ideellt initiativ och sedan under den ideella föreningen Internationella Bekantskaper som huvudman. Sedan årsskiftet 2017/2018 är Svenska med baby en egen organisation med eget organisationsnummer och inte längre en del av föreningen Internationella Bekantskaper.

Främjande av ändamålet

Verksamhetsåret 2023 har varit ett händelserikt, utmanande och utvecklande år för Svenska med baby. Vi har skapat många nya möten mellan småbarnsfamiljer runt om i Sverige.

Under 2023 har organisationen totalt haft sammanlagt 9 974 deltagartillfällen räknat i både vuxna och barn. Svenska med baby hade verksamhet på 21 orter i totalt 7 kommuner runt om i Sverige. Av de vuxna deltagarna har 51% varit nyanlända eller utrikes födda i behov av att träna svenska (jämför med 2022, då 45% av de vuxna var i behov av att träna svenska).

Under 2023 har Svenska med baby arrangerat 380 öppna veckoträffar runt om i Sverige. Föräldragrupperna hade sammanlagt 6410 deltagartillfällen av barn och vuxna, varav 81% av de vuxna deltagarna var kvinnor och 19% män. Av de vuxna deltagarna var 51% nya i Sverige/ i behov av att träna svenska.

Vi har under året arrangerat 14 Artikulleka, helgträffar (tidigare kallade familjelördagar), i Rinkeby, Rågsved och Bagarmossen. Totalt har dessa helgträffar under 2023 haft 730 besök av vuxna och barn, varav 79% var kvinnor, 21% var män. Totalt av de vuxna var 53% nya i Sverige/i behov av att träna svenska.

Vi har arrangerat 9 aktiviteter med baby som under våren inkluderade: besök och guidad visning på Nationalmuseum, Marionetteater, och Stadshuset med Alexandra Mattsson, förskoleborgarråd i Stockholms stad. Under hösten anordnade vi babymålning på Nationalmuseum, ett besök på Polismuseet, babysim på Trampoolin, möte med LO, samt julfirande i samverkan med Nema Problema.

Vi har fortsatt med var pappaverksamhet under 2023 och vi hade deltagartillfällen av nästan ett tusen pappor och barn.

Med bidrag från ESF och Länsstyrelsen Stockholm (TIA) ordnade vi 79 unika träffar för barn, kvinnor och män som omfattas av EU:s massflyktsdirektiv till följd av kriget i Ukraina.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Svenska med baby har förutom att bedriva kvalitativ verksamhet för och med målgruppen fokuserat på verksamhetsutveckling, samt att stärka föreningens ekonomi. Svenska med baby ökade sin ansökan om externa medel under 2023. Totalt under året ansökte föreningen om ca 24 miljoner kronor (jämfört med 8 miljoner kronor i 2022) kronor till olika myndigheter och stiftelser, varav organisationen har beviljats 17 miljoner kr (knappt 73% beviljade av ansökta medel).

Under 2023 beviljades Svenska med baby två projekt av Europeiska Socialfonden genom Svenska ESF-rådet och båda var inriktat på att stödja ukrainska flyktingar som anlant till Sverige enligt massflyktsdirektivet, med syftet att våra insatser skulle starka deltagarnas ställning på arbetsmarknaden. 2023 var första gången Svenska med baby beviljades medel från EU som krävde större ansvar, kompetensutveckling inklusive riskanalys och effektmätning.

I slutet av 2023 startade Svenska med baby, med finansiering av Allmänna Arvsfonden, ett nytt treårigt projekt, Tre generationer möts. Projektet ska sammanföra små barn och deras nyanlända utrikesfödda föräldrar och svensktalande seniorer. Syftet med projektet är att skapa mötesplatser och aktiviteter för generationsöverskridande sociala kontakter som vanligtvis inte sker. Genom denna interaktion främjas nya sociala relationer och möjligheter att skapa långvariga vänskapsrelationer vilket leder till ökat välbefinnande, ömsesidig delaktighet och en känsla av meningsfullhet. Dessutom stimuleras språkutveckling samtidigt som ömsesidig förståelse mellan deltagare ökar, vilket i sin tur bidrar till ett mer inkluderande samhälle.

2023 har Svenska med baby fortsatt att utveckla pappaverksamhet riktat mot små barn och pappor med olika bakgrund, samt fortsatt att utveckla sysselsättningsfrämjande insatser. Svenska med baby beviljades under året utvecklingsmedel (paragraf 37A) från Länsstyrelsen tillsammans med Oxelösunds kommun och Sollentuna kommun för att bedriva lokala öppna föräldragrupper, samt medel från Länsstyrelsen för verksamhet med pappor (Stockholms stad) och för barn och vuxna från Ukraina (Stockholms län). Svenska med baby har fått en förlängning av vårt IOP med Stockholms stad, samt förlängt avtal med Värmdö kommun och ett nytt direkt avtal med Sollentuna kommun för fortsatt arbete inom Yrkesresan med baby med fokus på sysselsättning efter föräldraledigheten. Däremot sade Göteborg stad upp IOP-avtalet med Svenska med baby. Istället har medel från stiftelsen Kronprinsessan Margaretas minnesfond beviljats för att kunna fortsätta driva och utveckla föräldraverksamheten i Göteborg.

Svenska med baby har påbörjat att diversifiera sina intäkter och söka möjliga samarbete med olika privata aktörer. Vi hade kortare samarbete med tre olika fastighetsbolag, Stockholmshem, Familjebostäder, och Svenska bostäder. Planen är att utveckla mer långsiktiga samarbete i 2024.

Styrelsens/Förvaltarens arbete

Styrelsen har under 2023 bestått av följande personer:

Christina Hagner, ordförande
Petra Hallebrant, vice ordförande
Emma Edwall, styrelseledamot
Mita Holmer, styrelseledamot
Christina Wahlund Nilsson, styrelseledamot
Cina Staron, styrelseledamot
Matilda Svensson, styrelseledamot
Lina Stenberg, styrelseledamot

Valberedningen:

Hanna Sundberg, Ronnie Schmidt och Petra Ramsten.

Föreningsrevisor:

Eva Bellander Larsson

Styrelsens arbete under 2023

Vid årsmötet den 6 maj omvaldes Christina Hagner som föreningens ordförande.

Svenska med babys styrelse har arbetat strategiskt med fokus på ekonomi och verksamhetsutvecklingsfrågor. Styrelsen har även bidragit i en rad arbetsgrupper såsom företagssamarbete och arbetsgruppen som upparbetade ny strategisk plan. Styrelsen har under året haft sammanlagt 8 styrelsemöten, samt ytterligare två helgmöten med hela kansliet. Under heldagsmötena med kansliet var fokus utvecklingsarbete samt workshop kring strategisk plan (september 2023).

Medlemmar

Sedan årsmötet 2020 har medlemskapet i Svenska med baby varit kostnadsfritt. Föreningen hade vid årets slut 2023 73 enskilda medlemmar.

Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	2020	2019
Resultat (tkr)					
Huvudintäkter	9 045	5 043	4 935	2 916	2 647
Årets resultat	117	1	-25	-753	-946
Soliditet (%)	27,2	28,6	27,5	32,9	61,1

-

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Verksamhetens intäkter			
Nettoomsättning	2	9 044 560	5 042 775
Övriga verksamhetsintäkter	3	631 111	1 007 782
		9 675 671	6 050 557
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader	4	-1 400 882	-1 009 478
Personalkostnader	5	-8 173 084	-5 042 350
		-9 573 966	-6 051 828
Verksamhetsresultat		101 705	-1 271
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		25 172	1 973
Räntekostnader och liknande resultatposter		-9 571	-181
		15 601	1 792
Resultat efter finansiella poster		117 306	521
Resultat före skatt		117 306	521
Årets resultat		117 306	521

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar		0	8 000
		0	8 000
Summa anläggningstillgångar		0	8 000
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 677 138	1 061 600
Övriga fordringar		66 328	50 361
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		5 416	150 081
		1 748 882	1 262 042
<i>Kassa och bank</i>		2 176 509	2 053 925
Summa omsättningstillgångar		3 925 391	3 315 967
SUMMA TILLGÅNGAR		3 925 391	3 323 967
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat kapital		951 852	951 331
Årets resultat		117 306	521
Summa eget kapital		1 069 158	951 852
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		63 791	53 247
Aktuella skatteskulder		66 551	59 294
Övriga skulder		298 342	201 777
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 427 549	2 057 797
Summa kortfristiga skulder		2 856 233	2 372 115
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 925 391	3 323 967

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Övergången har gjorts enligt föreskrifterna i K3. För att möjliggöra meningsfull jämförelse med föregående år har samtliga poster i resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalys samt noter räknats om för jämförelseåret.

I och med övergången till BFNAR 2012:1 (K3) har inga redovisningsprinciper ändrats i jämförelse med tidigare år.

Intäktsredovisning

Nettoomsättning

Nettoomsättningen omfattar offentliga och privata medel samt stiftelseintäkter och gåvor.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Nyckeltalsdefinitioner

Huvudintäkt

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
Offentliga medel	8 411 573	3 510 467
Privata medel	60 000	15 010
Intäkt stiftelser	521 111	1 478 934
Övriga samarbeten och gåvor	51 876	38 363
	9 044 560	5 042 774

Not 3 Övriga intäkter

	2023	2022
Anställningsstöd	631 111	1 004 835
	631 111	1 004 835

Not 4 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Verksamhetskostnader	722 744	542 096
	722 744	542 096

Not 5 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	16,3	10,75

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm 2024



Christina Hagner
Ordförande



Christina Wahlund Nilsson
Styrelseledamot



Lina Stenberg
Styrelseledamot



Emma Edwall
Styrelseledamot



Emelia Frennmark
Verksamhetschef



Petra Hallebrant
Vice Ordförande



Cina Staron
Styrelseledamot



Matilda Svensson
Styrelseledamot



Mita Holmer
Styrelseledamot



Eva Bellander Larsson
Föreningsrevisor

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024

BDO Mälardalen AB



Karolina Lövström
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Svenska med baby
Org.nr. 802502-7627

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska med baby för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorers ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att upphöra med verksamheten.

Revisorers ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Svenska med baby för år 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett tryggt sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att föreningens bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett tryggt sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen, eller
- på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller

försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Anmärkning

Föreningen har under räkenskapsåret inte i rätt tid betalat avdragen skatt, sociala avgifter eller mervärdesskatt.

Stockholm enligt digital signering

BDO Mälardalen AB

Karolina Lövström



Document history

COMPLETED BY ALL:

17.05.2024 23:48

SENT BY OWNER:

Karolina Lövström · 17.05.2024 23:29

DOCUMENT ID:

BkeySnHH70

ENVELOPE ID:

Bk1S2HSXC-BkeySnHH70

DOCUMENT NAME:

Revisionsberättelser ISA_Föreningar Svenska Med Baby 2023.pdf
2 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Emma Karolina Lövström karolina.lovstrom@bdo.se	Signed Authenticated	17.05.2024 23:48 17.05.2024 23:42	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1984/09/13) IP: 2.249.178.215

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed